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Značka odosielateľa Značka adresáta Vybavuje V Banskej Bystrici 

VO-000873  Monika Debnárová 

tel. kontakt: +421 949 014 601 

Dátum: 28.07.2025 

 

 

Vec:  1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 

 2. Informácia o doplnení súťažných podkladov č. 1 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 

 

 

Verejný obstarávateľ: Gymnázium Boženy Slančíkovej Timravy, Haličská cesta 9, 98403 Lučenec 

Predmet zákazky: Rekonštrukcia strechy hlavnej budovy školy Gymnázium BST Lučenec – 

Výzva č. 25 

Vyhlásené: výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 

16.07.2025 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu 

vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len 

„DNS“) s predmetom „Stavebné práce na pozemných stavbách“ 

 

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 

 

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme 

všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 21.07.2025 o 15:09 hod: 

Otázka č. 1: 

časť Fotovoltaický systém - prpípravné práce. Nie je tam žiadna PD ktorá by sa dala spracovať. 

Jedná sa hlavne o montáž konštrukcie a konštrukcie . Toto by si mal spracovať dodávateľ 

fotovoltaiky. Ak to máme naceniť žiadame doplniť Statickú schému fotovoltaickej konštrukcie 

a do stavebnej časti dokresliť všetky položky 1-4 . Tak isto poslať výkaz oceľovej konštrukcie. 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ dopĺňa podklady súťaže, rozšírenú projektovú dokumentáciu, z ktorej 

sa realizuje len rekonštrukcia strechy. Verejný obstarávateľ nedisponuje statickou schémou nosnej 

konštrukcie pre fotovoltaické panely. Je na uchádzačovi, aby s odbornou starostlivosťou nacenil 
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najvhodnejšie technické riešenie, ktoré do budúcna nebude diskriminačné pre dodávateľov 

fotovoltaických panelov. Výrobno-technickú dokumentáciu zabezpečuje zhotoviteľ.   

 

Otázka č. 2: 

Žiadame doplniť PD na časť BLESKOZVOD - ako si máme skontrolovať výmery ? Kde 

je nakreslená časť bleskozvod ?  

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ nedisponuje grafickým stvárnením Bleskozvodu. Do podkladov však dopĺňa 

projektovú dokumentáciu – časť elektroinštalácie spolu s Technickou správou pre Vyhradené 

technické zariadenia – elektrické.  

 

Otázka č. 3: 

Kde je nakreslený strešný výlez v PD ? 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ dopĺňa súťažné podklady o výkers strechy so strešnými výlezmi.  

 

Otázka č. 4: 

Žiadame doplniť PD : Statika , Bleskozvod , Požiarna ochrana , Plán organizácie výstavby, plán 

BOZP  

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ dopĺňa súťažné podklady o rozšírenú projektovú dokumentáciu, ktorá zahŕňa 

BOZP, Plán organizácie výstavby a Požiarnu ochranu. Verejný obstarávateľ nedisponuje 

samostatnou profesijnou časťou projektovej dokumentácie Bleskozvod a Statika.   

 

 

2. Informácia o doplnení súťažných podkladov č. 1 

 

Verejný obstarávateľ zároveň informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami dopĺňa súťažné 

podklady o rozšírenú projektovú dokumentáciu.  

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby doplňujúce informácie súťažných 

podkladov zohľadnili a zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného 

obstarávania.  

 

 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 

Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie 

ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty na základe:  

Lehota na predkladanie ponúk: 29.07.2025 do 10:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 29.07.2025 o 10:05 hod.  
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Nové lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 01.08.2025 o 13:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 01.08.2025 o 13:05 hod.  

 

 

S pozdravom   

   

   

  Monika Debnárová 

  kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

   

 

 

 


